COLÉGIO TENENTE RÊGO BARROS

DIVISÃO DE ENSINO

SUBDIVISÃO DE ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO

SEÇÃO DE ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

COMUNICADO Nº 14

 Prezados Pais e Responsáveis,

O Colégio Tenente Rêgo Barros sempre busca a melhoria contínua para
nossos alunos, e pensando nisso convida toda a Comunidade Escolar para a
LIVE “GUIA RÁPIDO MICROSOFT TEAMS PARA OS ESTUDANTES DO
CTRB”. Não perca esse momento importante de conhecimento e aprendizado,
onde nossa equipe abordará, de maneira bem explicativa, acerca da utilização
da ferramenta educacional Microsoft Teams, com orientações específicas
sobre o processo de avaliação utilizando essa plataforma.

Dia: 30/06/2020 (terça – feira)

Horário: 16h30

Contamos com a participação de todos os familiares e alunos do Colégio
em nosso evento educacional.

 Atenciosamente,

“CTRB – DANDO ASAS À EDUCAÇÃO"

Belém, 26 de junho de 2020.

FRANCISCO JOSÉ SILVA MONTEIRO

Chefe da Divisão de Ensino